
 

     

 
STATO MAGGIORE DELLA DIFESA 

UFFICIO GENERALE DEL CENTRO DI RESPONSABILITA’ AMMINISTRATIVA  
Direzione di Intendenza Interforze 

Servizio Amministrativo 
 

Atto Dispositivo n. 1433 in data 29/07/2024    
 

OGGETTO Affidamento diretto, ai sensi del D.lgs. 36/2023, art. 50 comma 1 lett. b per fornitura a quantità indeterminata/sommi-
nistrazione (compreso trasporto e consegna) di timbri per le esigenze di vari Reparti, Uffici Generali ed Organismi 
dello SMD anno 2024 tramite Ordinativi successivi inviati da questa Stazione Appaltante. 

CAPITOLO  Cpt.1412 art. 14 – PTF 90 E.F. 2024 -  ID SIFAD 1907872 per un importo complessivo di Euro 2.500,00 IVA inclusa. 
CIG B2862DD803  
 

                                  IL VICE DIRETTORE DI INTENDENZA INTERFORZE E CAPO SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
 

VISTA la decisione a contrarre n. 1359 in data 11/07/2024; 
RITENUTI  validi i motivi del ricorso alla citata procedura; 
VERIFICATO che per i prodotti in parola non risultano attive delle convenzioni stipulate dalla Consip S.p.a.; 
ACCETTATO senza riserve il mandato ricevuto con il prefato atto; 
TENUTO CONTO  che per l’esigenza in oggetto a causa di un malfunzionamento del portale Mepa è stata esperita una informale indagine 

preventiva a mezzo “Confronto di Preventivi” fuori MEPA, invitando cinque operatori economici abilitati al bando 
“BENI – Cancelleria”: 
- COMMECART S.R.L.; 
- CARTO COPY SERVICE S.R.L.; 
- GOLDEN S.R.L.; 
- DELTA SERVICE S.R.L.; 
-   TEAMOFFICE ; 

CONSIDERATO che, nei termini e con le modalità indicate, l’Operatore economico che ha offerto lo sconto percentuale più conveniente 
per l’AD è stato GOLDEN SRL; 

CONSIDERATO quanto disposto dalla Decisione a Contrarre, sopra citata, di affidare direttamente, ai sensi dell’art. 50, comma 1, let. b 
del D.lgs. 31/03/2023, n. 36 e s.m.i. ,  all’Operatore Economico miglior offerente, a mezzo di Trattativa Diretta sul 
MEPA; 

VISTA l’offerta presentata con trattativa diretta n. 4531376 dall’Operatore economico GOLDEN S.r.l., che ha offerto lo sconto 
percentuale pari al 20% che detta offerta è stata considerata congrua e conveniente per l’A.D.; 

VISTO il D.P.R. 15 novembre 2012, n. 236, Regolamento recante disciplina delle attività del Ministero della Difesa in materia 
di lavori, servizi e forniture, a norma dell’articolo 196 del decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163; 

ACCERTATO  che l’esigenza è stata finanziata sul capitolo1412 art. 14  ptf  90 E.F. 2024 - ID SIFAD 1907872  ID OBBLIGAZIONE 
106509 per un importo complessivo di Euro 2.500,00; 

 
D I S P O N E 

 
l’affidamento della commessa in oggetto alla Ditta  GOLDEN SRL  con sede legale in via  Anco Marzio, 73b/c – 00054 FIUMICINO (RM)  P.I. 
14532211001, con uno sconto del 20%,  fino alla concorrenza massima di €  2.500,00  iva 22% inclusa.  
L’appalto sarà eseguito previa stipula del contratto mediante sottoscrizione e caricamento a sistema del documento di accettazione dell’offerta. 
Alla singola fornitura si provvederà mediante specifica comunicazione la cui spesa sarà liquidata previa disposizione del Capo Servizio 
Amministrativo. 
La spesa suddetta troverà copertura con ordini di pagamento a cura del funzionario delegato di cui al codice identificativo numero 120 30 348 
21, a carico del capitolo 1412 art. 14 - 90 IDV SIFAD 1907872 e ID OBBLIIGAZIONE 106509.                  
Ove non disponibili e nelle more dell’emissione del relativo Ordine di Accreditamento, la spesa potrà essere anticipata attingendo alle 
disponibilità del Fondo Scorta per il successivo ristoro a cura dello stesso Funzionario Delegato. 
Il materiale sarà annotato sul registro 13M della dislocazione amministrativa ID 20/001. 
Il presente atto viene redatto in unico originale da inserire nella raccolta delle disposizioni amministrative. 

                                                       
 
                                             IL VICE DIRETTORE DI INTENDENZA INTERFORZE 

 P.P.V.                                                                                     E CAPO SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
  IL CAPO SEZIONE APPROVVIGIONAMENTI                          Ten. Col. com. s.SM Pietro PENGE 
    E RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO                                                            
           PER LA FASE DI AFFIDAMENTO                                                                           
            Magg. com. RN Giulia CERRETTI                                                                                                                                                       

 
 

                                          P.P.V. 
              IL CAPO GESTIONE FINANZIARIA 
                   C.C.(CM) Christian BOCCUNI                                                                                          

 
VISTO SI APPROVA 

 
IL DIRETTORE DI INTENDENZA INTERFORZE  

(Col. CCrn Vincenzo SALERNO) 
 

L’ORIGINALE E’ CUSTODITO AGLI ATTI DI QUESTO UFFICIO 


